
А СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
V ___ СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

город-курорт Анапа

О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 19 декабря 2019 г. № 570 

"О бюджете муниципального образования город-курорт Анапа 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 28 Устава муниципального 
образования город-курорт Анапа Совет муниципального образования 
город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт 
Анапа от 19 декабря 2019 г. № 570 "О бюджете муниципального образования 
город-курорт Анапа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования город-курорт Анапа на 2020 год:
1) общий объем доходов в сумме 5 505 899,7 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 5 683 218,6 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования город-курорт Анапа на 1 января 2021 г. в сумме 0,0 тыс. рублей, в 
том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования город-курорт Анапа в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета муниципального образования город-курорт Анапа в 
сумме 177 318,9 тыс. рублей.".

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Анапа на 2020 год согласно 
приложениям 12, 12.1 -  12.10 к настоящему решению, на 2021 и 2022 годы 
согласно приложениям 13, 13.1 -  13.7 к настоящему решению.".

1.3. В абзаце втором пункта 13 слова "приложения 12, 12.1 -  12.9, 13, 13.1 
-  13.7" заменить словами "приложения 12, 12.1 -  12.10, 13, 13.1 -  13.7".

1.4. В подпункте 1 пункта 14 слова "в сумме 113 771,8 тыс. рублей" заме
нить словами "в сумме 129 414,0 тыс. рублей".



2

1.5. В пункте 25 слова "приложениями 12, 12.1 -  12.9, 13 
заменить словами "приложениями 12, 12.1 -  12.10, 13, 13.1 -  13.7"

1.6. В приложении 3:
а) строку:

" Всего доходов
изложить в следующей редакции:

" Всего доходов
б)строки:

"2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Рос
сийской Федерации

изложить в следующей редакции:
"2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы Рос
сийской Федерации

в)строку:
"2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
изложить в следующей редакции:

"2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации

1.7. В приложении 5:
а) строку:

"2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной си
стемы Российской Федерации

изложить в следующей редакции:
"2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной си
стемы Российской Федерации

б)строки:
"2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на

выполнение передаваемых полномо
чий субъектов Российской Федера
ции

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на выполнение передавае
мых полномочий субъектов Россий
ской Федерации 

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание

, 13.1 -  13.7"

5 435 392,7"

5 505 899,7";

3 227 230,3 
3 227 230,3"

3 297 737,3 
3 297 737,3";

1 757 383,9" 

1 827 890,9".

3 227 230,3"

3 297 737,3";

1 757 383,9 

1 582 174,8

1 582 174,8

144 419,4



3

ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, при
читающееся приемному родителю 

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающе
еся приемному родителю 

изложить в следующей редакции:
"2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации 
2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на

выполнение передаваемых полномо
чий субъектов Российской Федера
ции

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на выполнение передавае
мых полномочий субъектов Россий
ской Федерации 

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, при
читающееся приемному родителю 

2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских
округов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающе
еся приемному родителю

1.8. В приложении 8:
а) строку:

Всего расходов
изложить в следующей редакции:

Всего расходов
б)строку:

7 Образование 07 00
изложить в следующей редакции:

7 Образование 07 00
в)строку:

Молодежная политика 07 07
изложить в следующей редакции:

Молодежная политика 07 07
г) строку:

10 Социальная политика 10 00
изложить в следующей редакции:

10 Социальная политика 10 00

144 419,4"

1 827 890,9 

1 634 866,7

1 634 866,7

162 234,5

162 234,5".

5 569 205,3" 

5 683 218,6";

3 107 761,2" 

3 107 430,6"; 

35 437,1" 

35 106,5"; 

262 376,4" 

376 720,3";



д)строку:
Охрана семьи и детства 
изложить в следующей редакции: 

Охрана семьи и детства
1.9. В приложении 10:
а) строку:

" Всего,
в том числе
изложить в следующей редакции:

" Всего,
в том числе
б)строки:

"2 Муниципальная программа "Дети 
Анапы"
Отдельные мероприятия муници
пальной программы "Дети Анапы" 
изложить в следующей редакции: 

"2 Муниципальная программа "Дети 
Анапы"
Отдельные мероприятия муници
пальной программы "Дети Анапы"
в)строку:

Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков 
изложить в следующей редакции: 

Организация отдыха, оздоровления 
и занятости детей и подростков
г) строки:

Осуществление отдельных госу
дарственных полномочий по опла
те проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родите
лей, находящихся под опекой (по
печительством), включая предва
рительную опеку (попечительство), 
переданных на воспитание в при
емную семью или на патронатное 
воспитание, к месту лечения и 
обратно
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
исключить;
д)строку:

Социальная поддержка замещаю
щих семей, детей-сирот, детей,

02 0 00 

02 1 00

02 0 00 

02 1 00

02 1 04 00000

02 1 04 00000

02 1 04 60840

10 04 225 605,2" 

10 04 339 949,1".

5 569 205,3"

5 683 218,6";

223 374,2 

223 374,2"

337 387,5 

337 387,5";

659,9"

329,3";

330,6

00000

00000

00000

00000

02 1 04 60840 300

02 1 05 00000

330,6"

222 057,4"



5

оставшихся без попечения родите
лей, и лиц из их числа 
изложить в следующей редакции: 

Социальная поддержка замещаю- 02 
щих семей, детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родите
лей, и лиц из их числа
е) строки:

Осуществление отдельных госу- 02 
дарственных полномочий по вы
плате ежемесячных денежных 
средств на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опе
кой (попечительством), включая 
предварительную опеку (попечи
тельство), переданных на воспита
ние в приемную семью 
Социальное обеспечение и иные 02 
выплаты населению 
Осуществление отдельных госу- 02 
дарственных полномочий по вы
плате ежемесячного вознагражде
ния, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по 
воспитанию приемных детей 
Социальное обеспечение и иные 02 
выплаты населению 
Осуществление отдельных госу- 02 
дарственных полномочий по вы
плате ежемесячных денежных 
средств на содержание детей, нуж
дающихся в особой заботе госу
дарства, переданных на патронат- 
ное воспитание
Социальное обеспечение и иные 02 
выплаты населению 
Осуществление отдельных госу- 02 
дарственных полномочий по вы
плате ежемесячного вознагражде
ния, причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по 
осуществлению патронатного вос
питания и постинтернатного со
провождения

1 05 00000 336 401,3";

1 05 60670 69 476,9

1 05 60670 300 69 476,9

1 05 60680 74 942,5

1 05 60680 300 74 942,5

1 05 60720 2 002,6

1 05 60720 300 2 002,6

1 05 60730 2 350,4



6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
изложить в следующей редакции: 

Осуществление отдельных госу
дарственных полномочий по вы
плате ежемесячных денежных 
средств на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опе
кой (попечительством), включая 
предварительную опеку (попечи
тельство), переданных на воспита
ние в приемную семью 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
Осуществление отдельных госу
дарственных полномочий по вы
плате ежемесячного вознагражде
ния, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по 
воспитанию приемных детей 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
Осуществление отдельных госу
дарственных полномочий по вы
плате ежемесячных денежных 
средств на содержание детей, нуж
дающихся в особой заботе госу
дарства, переданных на патронат- 
ное воспитание
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 
Осуществление отдельных госу
дарственных полномочий по вы
плате ежемесячного вознагражде
ния, причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по 
осуществлению патронатного вос
питания и постинтернатного со
провождения
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению
ж) после строки:

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-

02 1 05 60730 300 2 350,4"

02 1 05 60670 84 837,7

02 1 05 60670 300 84 837,7

02 1 05 60680 77 396,8

02 1 05 60680 300 77 396,8

02 1 05 60720 2 284,0

02 1 05 60720 300 2 284,0

02 1 05 60730 2 569,5

02 1 05 60730 300 2 569,5";

02 1 05 62340 200 164,0"



7

ниципальных) нужд
дополнить строками следующего содержания:

43 506,3

49 489,2

" Осуществление отдельных госу- 02 1 05 Р0820 
дарственных полномочий по 
предоставлению жилых помеще
ний детям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родителей, и 
лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений
Капитальные вложения в объекты 02 1 05 Р0820 400 43 506,3"; 
государственной (муниципальной) 
собственности
з) строки:

" Осуществление отдельных госу- 02 1 05 С0820 
дарственных полномочий по 
предоставлению жилых помеще
ний детям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений
Капитальные вложения в объекты 02 1 05 С0820 400 49 489,2"
государственной (муниципальной)
собственности
изложить в следующей редакции:

" Осуществление отдельных госу
дарственных полномочий по 
предоставлению жилых помеще
ний детям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений
Капитальные вложения в объекты 02 1 05 С0820 400 102 011,2".
государственной (муниципальной)
собственности
1.10. Дополнить приложением 12.10 согласно приложению 1 к 

настоящему решению.
1.11. Приложение 14 изложить в новой редакции согласно приложе

нию 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации без приложений и в официальном сетевом издании 
anapa-official не позднее 10 дней после подписания.

02 1 05 С0820 102 011,2



8

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава муниципального образования 
город-курорт Анапа

Председатель Совета 
муниципального образования 
город-курорт Анапа


